
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FERRARA 
Ufficio Ascolto, Benessere e Sviluppo Organizzativo e Formazione 

Decreto Direttoriale 
 

Prot.  198008 

Cat. X, Cl. 4 

N. 152/2017 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di formazione del personale addetto all’attività di prevenzione 

incendi e lotta antincendio.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

- premesso che  l’art. 37, comma 9 del  D.Lgs. 81/2008 prevede, a cura del datore di lavoro, la 

formazione del personale incaricato della gestione delle emergenze di cui all’art. 18, comma 1, 

lettera b) del Decreto legislativo sopra menzionato; 

- vista la nota di prot. n. 68074 in data 20.07.2017, da parte della Responsabile dell’Ufficio 

Sicurezza e Ambiente, in cui si rende nota la necessità di organizzare un corso di formazione in 

materia di prevenzione e lotta antincendio rivolta a n. 30 unità di personale di Ateneo appositamente 

incaricato ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. B) del D.lgs. sopra citato; 

- considerata la necessità di avvalersi di una Società in possesso delle competenze tecniche e 

specialistiche necessarie a garantire un’adeguata formazione al personale designato;  

- visti i preventivi presentati da Sal Consulting srl di Ferrara 17 e dal Comando provinciale dei 

Vigili del Fuoco di Ferrara; 

- vista la precedente e fruttuosa attività di collaborazione con la ditta Sal Consulting, e alla luce del 

vantaggioso preventivo; 

- visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50; 

- verificata  la copertura finanziaria da parte della Ripartizione Personale e Organizzazione; 
 

 

DECRETA 
 

 

è affidato a Sal Consulting srl di Ferrara l’incarico di realizzare il programma formativo 

sotto indicato al personale designato ai sensi dell’art. 37 comma 9 e dell’art. 46 del decreto 

legislativo 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i: 

- Corso di formazione in materia di prevenzione e lotta antincendio della durata di 20 ore, 

rivolto a n. 30 unità di personale di Ateneo appositamente incaricato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

lett. B) del D.lgs. sopra menzionato. 

L’importo onnicomprensivo lordo per la formazione, è pari ad €. 1900,00 Euro (diconsi euro 

millenovecento/00) IVA esente, e sarà imputato alla voce CA.CO.20.40.25.030 “Formazione 

personale tecnico amministrativo” – Formazione  in materia di sicurezza, dell’esercizio 2017. 
 

Ferrara, 26/7/2017 

        IL DIRETTORE GENERALE 

         F.to  G. Galvan 

 
Visto: 

il Responsabile  Ripartizione Personale e Organizzazione 


